
Košín
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.456404N, 14.658444E

Nadmořská výška: 460 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 192 ha

Počet obyvatel: 95 PSČ: 391 37

Adresa URL: www.kosin.cz

O obci
Obec Košín se nachází v regionu Tábor, kraj Jihočeský. Obec Košín jako samostatný územně-správní
celek se nachází v severní části regionu Tábor blízko hranice se středočeským krajem, cca 5 km
severně od Tábora.

Historie obce
Historie obce Košín sahá do přelomu 14. a 15. století ačkoliv první zmínky jsou velice nejasné. Z roku
1379 pochází zmínka o obci Kossyna, archepi ad Chynow (Košín v panství chýnovském); jistý Odolen z
Košína (zemřel 1398), erbu orlice, byl farářem v Křemži.

Ubytování a restaurace
V obci není pohostinství ani ubytování. Ubytovat se můžete v nedalekém okolí obce, asi 5 km naleznete
ubytování v Táboře.

Okolí a příroda
Na Košínském potoce byla v letech 1975 až 1978 vybudována přehrada o celkové rozloze asi 18 ha.
Slouží jako regulační nádrž a zásobárna pitné vody pro město Tábor, také jako chovná nádrž a
rekreační oblast. Je to téměř 2 km dlouhé vodní dílo

Současnost obce
Od roku 1990 se obec čile rozvíjí, v současné době se připravuje územní plán obce a rekonstrukce
veřejného osvětlení, na všech komunikacích byl položen nový asfaltový povrch, bylo nainstalováno nové
dopravní značení, již několik let je v provozu hřiště,byla provedena

Sportovní možnosti
Lokalita je vhodná k provozování pěších výletů, cykloturistice i provozování vodních sportů.

Památky a zajímavosti
Severním směrem za vsí stojí Boží muka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6886/kosin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.4.2024 18:54:38



Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravu v obci zajišťují autobusové spoje. Obec leží na
hlavním silničním tahu z Prahy do Českých Budějovic, od roku 2004, kdy byl otevřen první úsek dálnice
D3.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6886/kosin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.4.2024 18:54:38


